
 

 

 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrzan 
                

z działalności między sesjami Rady Miejskiej w Dobrzanach 

w okresie od 28 marca 2017 r. do 28 kwietnia 2017 r. 

 

 

 We wskazanym okresie sprawozdawczym wykonując zadania organu wykonawczego 

gminy – określonego art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, podjęłam działania w 

następujących obszarach: 

 

I.  Przygotowanie  projektów  uchwał. 

 

Pod obrady dzisiejszej sesji z  inicjatywy - Burmistrza zostało przedłożone 8 projektów 

uchwał. 

 

II. Wykonywanie  budżetu   gminy: 

Wykonując budżet Gminy Dobrzany wydałam  4 zarządzenia: 

 1 w sprawie zmian w budżecie gminy 

 3 w sprawie zmian budżetu gminy. 

                                                                   

 

III.  Zamówienia publiczne 

Przeprowadzone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie: 

Budowa kanalizacji w rejonie ulicy Mickiewicza w mieście Dobrzany.  Postępowanie zostało 

unieważnione z powodu braku ofert. W dniu 25.04.2017 r. ogłoszone zostało drugie 

postępowanie na ww. zadanie. 

 

IV.  Zawarte umowy: 

 nr 18/2017 zawarta w dniu 23.03.2017r. firmą P.P.H.U. „EGO-ART.” Kazimiera Ryl 

z siedzibą w Gorzowie Wlkp. na organizację Dni Dobrzan 2017, 

 nr 19/2017 zawarta w dniu 27.03.2017 r. z firmą usługową Paweł Pilarski z siedzibą      

w Dobrzanach na utrzymanie i pielęgnację nasadzeń w mieście Dobrzany, 

 nr 20/2017 zawarta w dniu 28.03.2017 r. z firmą Usługi Projektowo – Budowlane 

Wiesław Bączkowski z siedzibą w Stargardzie na wykonanie aktualizacji wraz                        

z niezbędnymi zmianami dokumentacji projektowej na zadanie „Budowa dróg 

osiedlowych w mieście Dobrzany, etap I”,  

 nr 360004/P zawarta w dniu 29.03.2017 r. z Pocztą Polską z siedzibą w Warszawie               

na świadczenie usług pocztowych, 

 nr 21/2017 zawarta w dniu 31.03.2017 r. z firmą „E4PROJEKT” Michał 

Stefankiewicz z siedzibą w Stargardzie na wykonanie dokumentacji projektowej                  

na remont pomieszczeń piwnicznych oraz elewacji budynku przy ul. Świerczewskiego 

22 w Dobrzanach, 

 nr 22/2017 zawarta w dniu 31.03.2017 r. z firmą Nadzór i Wykonanie Instalacji 

Sanitarnych i Gazowych Bogusław Zych z siedzibą w Stargardzie na pełnienie funkcji 



inspektora nadzoru przy inwestycji pn. budowa kanalizacji w rejonie ul. Mickiewicza 

w mieście Dobrzany, 

 nr 23/2017 zawarta w dniu 03.04.2017 r. z firmą Zakład Usługowy „ELDAN”                  

Anna Danicka z siedzibą w Dolicach na wykonanie remontu instalacji elektrycznej               

w budynku Remizy Strażackiej w Dobrzanach. 

V. Transport i drogi 
 

1) wymiana piasku w piaskownicach i naprawa placów zabaw, 

2) równanie drogi ul. Spółdzielcza, kolonia Błotno, Kępno, 

3) równanie dróg wewnętrznych do pól, 

4) przygotowanie opału do świetlic, 

5) naprawa i konserwacja urządzeń na majątku gminy w obiektach. 

 

 

VI.  Infrastruktura techniczna i sport 

 

1. Organizacja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Dobrzan 2017 na „Orlik-u” w 

Dobrzanach, który odbędzie się 01.05.2017 od godz. 10,00. Serdecznie zapraszam P. 

Radnych i Mieszkańców na to wydarzenie. 

2. Przeprowadzono postępowanie na zakup materiałów budowlanych celem wykonania 

II etapu sieci wodociągowej w Sierakowie – 04.05.-28.05.2017 r. 

VII.  Kadry 

 

1. Rozstrzygnięto nabór na stanowisko urzędnicze podinspektor ds. gospodarki 

komunalnej, które zwolni się z dniem 31 maja 2017 r. w związku z odejściem 

pracownika na emeryturę. W dniu 19 kwietnia br. wyłoniona kandydatka złożyła 

rezygnację  z zatrudnienia. 

W związku z tym w dniu 20 kwietnia br. ogłoszony został ponowny nabór na to 

stanowisko. Termin składania aplikacji upływa z dniem 2 maja 2017 r. 

2. Zrealizowano Uchwałę Nr XXVII/273/17 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 28 

marca 2017 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 

Lutkowo. W dniu  24 kwietnia odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Lutkowo, na 

którym dokonano, w głosowaniu tajnym, wybrano Sołtysa. Sołtysem Sołectwa 

Lutkowo została Pani Białek Edyta, której serdecznie gratulujemy wyboru i witamy 

wśród samorządowców. 

3. W miesiącu kwietniu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach rozpoczęto spis 

księgozbioru tzw. „skontrum”. W związku z tym w okresie spisu instytucja ta będzie 

zamknięta. Informuję, że studenci i uczniowie mogą się umówić na wypożyczenie 

książki. 

4. W okresie między sesjami odbyto spotkania z grupą osób bezrobotnych, 

zainteresowanych utworzeniem spółdzielni socjalnej. Przedmiotem wspólnych 

rozważań jest możliwość realizacji przez spółdzielnię zadań publicznych.  

 

VIII. Opieka  społeczna 
 

1. Świadczenia z pomocy społecznej, rodzinne oraz świadczenia z Funduszu 

Alimentacyjnego, świadczenia wychowawcze z programu Rodzina 500+, dodatki 

mieszkaniowe i energetyczne są  realizowane   w ustawowych terminach. 



2. Realizacja Programy Rodzina 500 + przebiega  prawidłowo, rodziny wychowujące dzieci  

otrzymują wsparcie finansowe w ustalonym stałym terminie, to jest 26 dnia każdego 

miesiąca. Większość świadczeń wychowawczych przekazywana jest na konta bankowe 

świadczeniobiorców, pozostałe świadczenia wypłacane są w kasie Agencji PKO                               

w Dobrzanach. W okresie od stycznia do  kwietnia  2017 r. zrealizowano świadczenia 

wychowawcze w wysokości  930 560,00 zł. 

3. Nadal  jest udzielane  poradnictwo specjalistycznego w formie świadczonych przez 

psychologa  usług psychologicznych   i  prowadzonych grupowych zajęć terapeutycznych    

dla dzieci. W okresie od  stycznia do kwietnia  2017 r.  liczba udzielonych  porad  wyniosła 

31, natomiast  z pomocy skorzystało 14 rodzin w tym sześcioro dzieci uczestniczyło                         

w grupowych  zajęciach terapeutycznych. 

4. Dobiega końca realizacja Podprogramu 2016 z Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa  na lata 2014-2020. Zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach                     

w okresie realizacji  Programu  było  wydawanie skierowań dla osób kwalifikujących się do 

otrzymania pomocy żywnościowej. Liczba wydanych skierowań  dla osób i rodzin wniosła 

295, pomocą objęto 751 mieszkańców Gminy Dobrzany. Dystrybucją żywności  w trakcie 

realizacji Programu  zajmował się Parafialny Zespół CARITAS w Dobrzanach. W okresie 

realizacji Podprogramu 2016 członkowie Zespołu Caritas kilkakrotnie wydawali 

mieszkańcom Gminy Dobrzany  artykuły   żywnościowe w  szerokim asortymencie. 

IX. Ochrona   środowiska 

1) Zgodnie z  ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wystąpiono                           

z wnioskiem o zaopiniowanie możliwości wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na 

pomniku przyrody- lipie drobnolistnej znajdującej się w miejscowości Szadzko, na 

terenie objętym ochroną konserwatorską,  

2) Podpisano  umowę na  dofinansowanie budowy kontenerowej świetlicy 

wiejskiej w Sierakowie, 

3) Przeprowadzono kampanię edukacyjną w oddziałach „0” oraz klasach 1-3 

Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach dotyczącą oszczędzania wody- 

zakończenie kampanii planowane jest 4 maja 2017 r. w formie przeglądu 

teatralnego utrzymanego w tematyce kampanii. 

 

X. Zdrowie 

We wtorek 11 kwietnia 2017 roku przed Urzędem Miejskim w Dobrzanach odbyło 

się   uroczyste przekazanie do użytku ambulansu ratunkowego dla Posterunku Ratownictwa 

Medycznego w Dobrzanach. 

W uroczystości wzięli udział zaproszeni przez WSPR goście: Wicemarszałek Województwa 

Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa, Starosta Powiatu Stargardzkiego Ireneusz 

Rogowski, Członek Zarządu Powiatu Adam Chrałowicz, Dyrektor WSPR Roman Pałka, 

Kierownik Pogotowia Jacek Molik, Proboszcz Parafii Dobrzany Krzysztof Musiałek, 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Artur Gręda, Prezes OSP Józef 

Szczypułkowski oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach Halina Zalewska.       

Posterunek Ratownictwa Medycznego w Dobrzanach wyposażony został w 

najnowocześniejszy ambulans ratunkowy, który będzie użytkowany na terenie powiatu 

stargardzkiego i  jest jednym z siedmiu ambulansów, które zostaną zakupione w 2017 

roku  ze środków własnych Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i przekazane 

stacjom pogotowia na terenie województwa  zachodniopomorskiego. 

Przekazany ambulans zastąpi karetkę starszego typu, która do tej pory obsługiwała 

mieszkańców naszej gminy i powiatu stargardzkiego. Pojazd marki Mercedes-Benz Sprinter 



319 CDI wyposażony został w najnowszy sprzęt i aparaturę medyczną min. defibrylator z 

możliwością teletransmisji zapisu EKG, urządzenia do automatycznego ucisku klatki 

piersiowej, kardiomonitora, respiratora, pompy infuzyjnej, noszy podpierających, deskę 

ortopedyczną. Koszt ambulansu to  kwota 547 tys. złotych. 

XI.  Kalendarz   Burmistrza 
 

W przedstawianym okresie sprawozdawczym pełniąc obowiązki służbowe organizowałam                   

i uczestniczyłam w spotkaniach, które wynikały z bieżących i przyszłych spraw leżących                       

w interesie Gminy Dobrzany: 

1. Dnia 3 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w spotkaniu z p. Łukaszem Szeląg.  

2. Dnia 4 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w spotkaniu w Nadleśnictwie w Dobrzanach, 

3. Dnia 5 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w spotkaniu dotyczącym zarządzania 

kryzysowego w Wydziale Bezpieczeństwa Starostwa w Stargardzie, 

4. Dnia 11 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w konwencie burmistrzów w Starostwie 

Powiatowym.  

5. Dnia 20 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w Walnym Zebraniu WIR w Dolicach, 

stowarzyszenie przedstawiło sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2016. 

Informacje na temat WIR dostępne na stronie stowarzyszenia. 

6.  Dnia 21 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w spotkaniu z firmą POLOSTEG. 

7. Dnia 22 kwietnia 2017 r. uczestniczyłam w uroczystej inauguracji wystawy                            

w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim na której eksponowany jest oryginał 

Konstytucji 3 Maja. Wystawa jest dostępna dla wszystkich odwiedzających                            

od 24 kwietnia do 4 maja 2017 roku. 

8. Dnia 26 kwietnia 2017 r. w konferencji pn. Dzień instrumentów na rzecz integracji 

społecznej - nowe możliwości dla samorządów. 

Ponadto, pełniłam dyżur burmistrza przyjmując mieszkańców gminy oraz w Sołectwie 

Biała, a w dniu 10 maja br., tj w środę dyżur burmistrza dla mieszkańców w sołectwie 

Błotno. 

Inne: 

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez p. radnego Wiesława Borzęckiego w sprawie 

zaoranych gminnych dróg wewnętrznych na działkach nr 330 obręb Szadzko oraz 181/1 

obręb Odargowo odpowiadam, że dzierżawcę wezwano do usunięcia naruszenia w 

terminie 1 miesiąca. Jest odpowiedź rolnika: że podczas siewu działki zostaną wyrównane 

i zwałowane. 

Zostałam poproszona przez nowych właścicieli Pensjonatu Stella w Ognicy (dawniej 

Granit), że organizowane są dni otwarte dla mieszkańców w dniach: 27 i 28 kwietnia. 

Właściciele zapraszają na poczęstunek oraz degustację dań jakie będą oferowane w tym 

nowo powstałym obiekcie. 

 

 

      Burmistrz Dobrzan 

Dobrzany, 28.04.2017 r.   

                                                                            /-/ Anna Gibas 


